湘环评辐验表〔2016〕2号

湖南省环境保护厅
关于对中国移动通信集团湖南分公司移动网络
建设(GSM14期~GSM16期、TD2期~TD4期）工程移动通信基站竣工环境保护验收的批复

中国移动通信集团湖南分公司:

你公司报送的中国移动通信集团湖南分公司移动网络建设(GSM14期～GSM16期、TD2期～TD4期）工程移动通信基站竣工环境保护验收申请报告等相关材料收悉。经研究，批复如下：

一、工程基本情况 ：

湖南移动本次验收工程包括GSM14期～GSM16期、TD2期～TD4期工程，共计6期，基站总数8373个， 分布在全省14个市州，其中长沙2319个、株洲535个、湘潭397个、衡阳627个、 邵阳540个、岳阳584个、常德626个、张家界231个、益阳482个、娄底333个、郴州619个、永州357个、怀化417个、湘西自治州306个。

二、省环境监测中心站的验收监测报告表明：

1、对本工程中的部分基站项目周边居民发放公众调查表、走访形式进行了公众社会调查，90%的公众对本工程环境保护工作持满意和基本满意的态度。

2、全省8373个通信基站抽取的424个基站中得知基站所监测点位的电场强度和功率密度均符合《电磁辐射防护规定》（GB8702-88）标准要求。

三、根据省环境监测站编制的项目竣工验收监测的报告，上述基站建设及环境影响符合环保要求，我厅同意通过环境保护竣工验收。鉴于通信基站特有的环境指标要素，提出如下要求：

1、湖南移动公司要加强对基站建设中的环保工作，加强环评工作，应杜绝未批先建情况的发生。

2加强基站选址、电磁辐射管理和监测工作，确保各基站能长期稳定达标运行；制定相应的环境管理制度，提高基站建设施工人员的环保意识。

3、市州各移动分公司成立环保投诉协调机构，加强与当地环保行政部门协调联系，妥善处理好信访投诉办理和电磁科普宣传，确保电磁环境安全。

湖南省环境保护厅

2016年1月15日

	抄送：
	长沙市环境保护局，株洲市环境保护局，湘潭市环境保护局，衡阳市环境保护局，益阳市环境保护局，常德市环境保护局，岳阳市环境保护局，邵阳市环境保护局，郴州市环境保护局，娄底市环境保护局，永州市环境保护局，怀化市环境保护局，张家界市环境保护局，湘西自治州环境保护局。

－－
－2－